
سالی پیش بنا بر ضرورتی، من درون اتاقک شنوایی سنجی نشسته بودم 
و دکتری شوخ طبع و خوش مشرب، آنسوی شیشه ی اتاقک.

 خب؛ مشکل چیه؟
که دلم نخواهد، نمی شنوم!  مشکل اینه که گاهی وقت ها، هر چیزی را
اینکه مشکل عمومی همه آقایان است! شنوایی تو چه مشکلی داره؟

، خودش  و بعد از ده پانــزده دقیقه آزمایش هــای مختلف شــنوایی دکتر
لبخند زنان مشکل را توضیح می دهد:

 گوش راستت چهل درصد از شنوایی اش را از دست داده. البته مشکل 
مادرزادی بوده و حالا به این مرحله رسیده است.

؟  حالا باید چکار کنم آقای دکتر
  چند سالته؟

 پنجاه و پنج سال.
هیــچ کاری نمی خواد بکنــی. پنجاه و پنج ســال گذشــته تا چهــل درصد 
شنوایی گوش راستت از دست بره. چند سال دیگه می خواهی زندگی کنی 
که اون شصت درصد دیگه هم از بین بره؟ همراه دکتر می خندم و از مطب 
بیرون می روم. سالی بر آن روز گذشته و چند ماهی نیز از ریاست جمهوری 
دکتر پزشکیانِ خوش مشربی که بارها در سخنان و پیام های تبلیغاتی اش 
وعده رفع فیلترینگ اینترنت را داده بود، گذشته است. حالا و پس از گذشت 
بیش از یکصد و پنجاه روز از آغاز ریاســت جمهوری او، دو بســتر از چندین 
بستر اینترنتی فیلتر شده، رفع فیلتر شده است. همین کارِ اندک و ناچیز نیز 

هیاهویی به راه انداخته که دیدنی است! برخی فریاد وامصیبتا سر داده اند 
چرا که تمام اصــول و ارزش های مــورد نظر دیــن و دولت و خود را از دســت 
رفته می بیننــد. برخی ایــن کار را به فال نیــک گرفته اند و شــروعی برای رفع 
فیلترینگ می دانند و برخی نیز این کار را در حد شــوخی و اهانت به شــعور 

عمومی جامعه می دانند. 
ک، این خبر را عضو شورای اطلاع  شگفتی اینجاست که به نوشــته تابنا
رســانی دولت و نیز وزیر مخابرات بر روی بســتر فیلتر شــده  ایکس )توییتر 
ســابق( به اطلاع عموم می رســانند. امــا واقعیت این اســت که آنچــه فیلتر 
شــده و باید رفع فیلتر بشــود چند نرم افزار و اپلیکیشن و شــبکه اجتماعی 
نیســت، آنچــه در قالــب فیلترینگ به مــا قالب و غالب شــده اســت عبارت 
: پایین بــودن پهنای باند و ســرعت اینترنــت به گونه ای کــه از نظر  اســت از
ســرعت اینترنت ثابت ایران در جایگاه 154 اُم در بین 180 کشــور قرار دارد. 
ک پشــتی اســت کــه مرزهای  دوم، بهــای پرداختی برای همین اینترنت لا
پیشــرفت را روز به روز بیشتر و بیشــتر و با ســرعتی خرگوش وار درمی نوردد. 
درحالــی کــه هشــتاد درصــد مــردم از اینترنــت اســتفاده می کننــد و بالغ بر 
هشتادوپنج درصد آنها درگیر استفاده از فیلترشکن هستند، هزینه تحمیل 
شده به مردم برای خرید فیلترشکن و به عبارتی سود تقدیم شده به قشری 
که چه بســا خود عامل یــا تاثیرگــذار در فیلترینگ باشــند، بنا بــه گفته وزیر 
مخابرات برابر بــا حداقل 20 هــزار میلیارد تومان اســت و اما اســتفاده  اهل 
حکومت از اینترنت با ســرعت بالا، بر همان بســترهای فیلتر شده همانند 
توییتر )ایکس( برای رساندن پیام هایشان است که انگار یکجور دهن کجی 
به همگان اســت. حالا بــه آن دکتر خــوش اخلاق و خوشــرو فکــر می کنم و 
گر رفع فیلترینگ با همین سرعت پیش رود، من و آقای دکتر  می اندیشــم ا
چند سال باید زنده باشیم تا ماجرا به یک سمت، نهایی شود؟ یا شنوایی 

کامل یا ناشنوایی کامل؟
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آیت ا... سیدحسن خمینی: 

مسائل سوریه به سادگی حل نمی شود

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمــان ملــی: یــادگار امــام )ره( در دیــدار 
»عزیز حســنویچ« مفتــی اعظم کرواســی که 
در جمــاران حضــور یافتــه بــود، فلســطین را 
موضــوع اول جهــان اســلام خوانــد و گفــت: 
جهــان اســلام بــا وقایــع غــزه، جنــگ لبنان، 
شــهادت سیدحســن نصــرا... و قضایــای 
تلــخ ســوریه وضــع بســیار پیچیــده ای پیــدا 
کــرده اســت؛ البتــه مــن بــا ســوابق روابــط 
ســوریه و ترکیه آشــنا هســتم، امــا بیش ترین 
نفع این وقایــع را اســرائیل برد. ترکیه بســیار 
خودخواهانــه و غیرمســئولانه از شــرایط 

ضعفی کــه بر اثــر مســائل فلســطین پیــش آمده 
بود، اســتفاده کرد. آیت ا... سیدحســن خمینی 
اظهار کرد:  فکر نمی کنم مسائل سوریه به سادگی 
حل شــود و تصور نمی کنم کشــورهایی که در آن 
دخیل هســتند به آســانی نقشــی از پیش ببرند، 

ولی امیدواریــم نتایج بعدی بیــش از این به نفع 
اسرائیل نباشد. اسرائیل همیشــه از طمع ورزی 
برخی مســلمانان نســبت بــه همدیگر اســتفاده 
کان موضــوع غــزه را بحــث  کــرده اســت. وی کمــا
اول جهان اســلام خوانــد و از ضــرورت زنــده نگه 

داشــتن آن توســط همه مســلمانان ســخن 
گفــت و یــادآور شــد: شــما بــه خاطــر ســابقه 
نسل کشــی صرب ها بهتر می توانید موضوع 
نسل کشی در غزه را به دیگران توضیح دهید. 
برخی از مســئولین جمهوری اســلامی ایران 
انتقاد می کننــد که چرا تــا این انــدازه از اهل 
ســنت دفــاع می کنید، ولی دوســتان شــیعه 
ایــران بــدون توجه بــه اینگونــه ایــرادات، در 
دفاع از اهل سنت مردانه ایستادند. باید در 
مقابل شیعه-سنی کردن مسائل مسلمانان 
بایســتیم و نــگاه مذهبــی و قومیتــی کــردن 
به مســائل ســم مهلکی اســت. ما به این قومیت 
مردم فلسطین توجه نکردیم و موضوع فلسطین 
را وجهــه همــت خــود قــرار دادیــم. سیدحســن 
خمینــی در پایــان از مفتــی حســنویچ بــه خاطــر 

توجه به موضوع فلسطین قدردانی کرد. 

ادامه یادداشت
و  تجمعــات  بــودن  قانونــی  مســاله  دوم  رویکــرد  امــا    ...
راهپیمایی هاست. چنانکه اینطور نباشد یک جریان خودسر بدون 
دریافت مجوزهای لازم هر کار دلش می خواهد انجام دهد. هرچند 
گر چه چنــدان هم قابل  که در راهپیمایی اخیر نیز حتماً مجوز نداشــتند ا
اعتنا نبودند و فقط هیاهو می کنند و در زمینه های اجتماعی  و اینکه بتوانند 
گر  عده ای را قانع کنند که دنبالشان بیایند هم مایه و پیله زیادی ندارند. لذا ا
بناست که چارچوبی برای ابراز مخالفت ها با سیاست های دولت یا... صورت 
بگیرد، این چارچوب باید برای همه باشــد. انتظار می رود که سازمان های 
مسئول در این قضیه برخورد درستی با هر دو طرف قضیه داشته باشند. چرا 
که آنهایی که می خواهند مخالفتی کنند باید در همان چارچوبی که برای 
دیگران خیلی مقیدند که رعایت شــود، طبیعتا خودشــان هم باید رعایت 
گر رعایت نکردند دستگاه های ذیربط باید به وظیفه خود عمل  کنند. اما ا
کنند. این دوگانگی هم برای دولت خیلی مضر است و هم برای جامعه مضر 
گر شما مخالفین خود را در یک چارچوبی قرار دهید که  است. دیگر اینکه ا
خیلی ها حمایت نکنند و هم جامعه این گروه را پس بزند، بهتر و معقول تر 
این است که این صدای بی ربط و بی پشتوانه مردمی را که حتی قابلیت طرح 
و بررسی ندارد، خاموش کرد. پرداختن زیاد به اینگونه مسائل فقط بها دادن 
به این افراد اســت که از هیچ بابت نگرانی ندارند و از اینکه آرامش جامعه را 
بهم بزنند، کوچکتریــن توجهی ندارند و اینها فقــط می خواهند بگویند که 
ما هســتیم و لــذا باید از یــک طرف کار رســانه ای بــه عنوان محــدود کردن، 
نپرداختن و کم اعتنا بودن به اینگونه جریان ها باشد که اینها احساس نکنند 
با رفتارهایی که در گذشته انجام می دادند می توانند مجددا این رفتارها را 
در جامعه تکرار کنند و تاثیرگذار باشند. در قضیه فیلترینگ که از وعده های 
صریح و روشن آقای پزشکیان بود رئیس جمهور تلاش کرد که این اتفاق به 
صورت یک وفاق و اتفاق نظر و با مقداری صبوری در کشور بیفتد. هر چند 
که رفع فیلترینگ شاید خیلی ســخت نبود و راه هایی وجود داشت که این 
کار صورت بگیرد. به هر صورت نگاه وفاق و گفت وگو با شخص یا جریانی که 
مخالفتی دارد اجمالا قابل پســند اســت ولی نه به معنای اینکــه میدان به 
گذار شــود که باعث یأس نیروهایی که با امیدواری وارد این عرصه  رقیب وا
شدند بشود. ایجاد تعادلی این چنین می تواند به دولت کمک کند که کار 

خود را بیشتر و بهتر پیش ببرد. 

میرسلیم مطرح کرد
جلوگیری از شهوترانی و چشم چرانی 

بعــد از التهابی کــه به واســطه قانــون عفاف و حجــاب فضای سیاســی و 
اجتماعی کشــور را دربر گرفته و بنا بــه رعایت پاره ای الزامات فعلا مســکوت 
گذاشته شد، مصطفی میرسلیم از تصویب قانون جدید حجاب خبر داده 
است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: مجلس تشخیص 
داد که باید لایحــه جدیدی را بــه تصویب برســاند تا بی حرمتی بــه عفاف و 
حجاب ابزاری برای اشاعه بی بند و باری نگردد و به ویژه احکام الهی مراعات 
شود و سلامت اجتماعی مخدوش نگردد و بنیان خانواده تضعیف نشود و 

گیر نشود. شهوترانی و چشم چرانی فرا

از آداب هــر انتخاباتی به ویــژه انتخابات ریاســت جمهــوری، ارائه 
برنامه و وعده ها و شــعارهای انتخاباتی اســت و این سه عامل نقش 
پر رنگی در تمایز بین کاندیداها داشــته و برانگیزنــده رای دهندگان 
برای حضور در پای صندوق هــای رای در حمایت از کاندیدای مورد 
نظر اســت. در چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری آقای 
دکتر پزشــکیان شــعارها و وعده های معین، ملموس تر مطرح کرد و 
در ارتباط بــا اوضاع و نیازهای کشــور و ملــت از جملــه مهم ترین آنها 
تنش زدایی در سیاســت خارجــی، بر چیــدن تحریم هــا، عضویت در 
FATF، ارتقای ســطح روابط با ســایر کشــورها، سروســامان دادن به 
مســائل اجتماعی و رفــع فیلترینــک مطــرح نمودند و همیــن توجه 
آقای دکتر پزشکیان به مشکلات اساسی کشور و اهم مطالبات مردم 
موجب بــر انگیختــن رای دهنــدگان و حضــور در پــای صندوق های 
رای و انتخــاب ایشــان گردید. تاخیــر در تحقق وعده ها به ســرعت بر 
دلســردی ملت و افزایش ناخشــنودی آنان می افزایــد و ادامه چنین 
وضعیتی در شــرایط بحرانی منطقه و کشــور خطر جــدی برای نظام 
جمهــوری اســلامی و امنیــت کشــور محســوب می گــردد. از طرفــی 
فیلترینگ شبکه های مجازی به دلایل مختلف و از جمله بیهودگی 
مقابله با تکنولوژی با داشتن تجربه ناموفق مبارزه با ویدئو و ماهواره، 
بهره گیری از فیلترشکن و اســتفاده از فضای مجازی، ارتباط کسب و 
کار گروه های مختلف شغلی از شــبکه های مجازی به عنوان حقوق 
مسلم شــهروندی و ضرورت رعایت آزادی ها که حق مسلم مردم و از 
آرمان های انقلاب اسلامی بود، کاری غیر اصولی و موجب نارضایتی 
گروه های اجتماعی و بر خلاف وجاهت نظام بود. باید در نظر داشت 
که امروزه فضای مجازی به یک زمینه مهم و موثر و گسترده در جهت 
زندگی بهتر، فعالیت و کسب درآمد آسان تر و ارتباطات سریع تر تبدیل 
شده است. فضای مجازی را نمی توان یکســره تهدید در نظر گرفت. 
هرچند در این فضا ممکن اســت برخــی تهدیدها هم وجود داشــته 
باشد اما تردید نیســت که ضرر و زیان فیلترینگ بسیار بیشتر است. 
فیلتر شــدن نــرم افزارهــای فضای مجــازی به معنای ســد کــردن راه 
دسترسی کاربران نیست، بلکه به معنای استفاده از فیلترشکن هاست 
که بدون تردید به تهدید علیه امنیت روانی جامعه تبدیل می شوند. 
گرام، واتســاپ، تلگرام،  شــورای عالــی مجــازی بــا فیلترینــگ اینســتا
ک مقام اول را حداقل در خاورمیانه  گوگل پلی، یوتیوب، توئیتر و تیک تا
نصیب ایران نمــود. خیلی از کشــورها فقط یوتیــوب را فیلتر کرده اند 
در حالی که بحق بــود کــه در ایران سانســور و فیلترینــگ در حداقل 
گر چه رفع فیلترینگ دو مورد از هشت مورد )واتساپ و  خود باشــد. ا
گوگل پلی( به عنوان گام اول، خبری خوشحال کننده بوده و لازم است 
به وزیر ارتباطات، رئیس جمهور، شورای عالی مجازی خدا قوت گفت. 
اما با توجه به ضرورت این اقدام و پاسخ مثبت به حمایت و خوشحالی 
کثریت هر چه  مردم قدم های بعدی تا رفع فیلترینگ مورد خواست ا

سریع تر برداشته شود. 

 شماره 
2007 ح کرد: حسین آخانی در گفت وگوبا »آرمان ملی« مطر

رابطه تحریم ها
 و تخریب
 محیط زیست

صفحه 6

سید محمد خاتمی: 

درهای امید را نبندیم
کید بــر درس گرفتن از اشــتباه ها  آرمان ملی:  رئیــس دولــت اصلاحات بــا تأ

و پیــدا کــردن شــجاعانه رویکردهــای درســت در وضعیــت خطیــر فعلــی 
کشــور اظهار کرد: من بــه عنوان شــهروند کوچک جامعه، در ســال های 

گذشته پیام های غیر رسمی و شخصی به مســئولان بالای کشور 
 داده ام و زمانی هم رسماً اعلام کردم. مدتی پیش هم بیانیه

 15 ماده ای نوشتم ...
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ادامه در همین صفحه
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گزارش »آرمان ملی« از هوای همچنان آلوده تهران 

زندگی در میانِ دود

تحرکاتتندروهاگزارشمیدهد »آرمانملی«از

فشار به پاستور با  مانورهای خیابانی
   محمد مهاجری: دولت یکبار برای همیشه مساله تجمعات غیرقانونی را حل کند

سخــن روز

یاد  د  اشت

کید کنم که روابط با  در ابتدای این یادداشــت باید تا
همه کشورها در عصر کنونی لازم است ولی در مسیر این 
روابط باید توجــه به منافع ملــی در اولویت قــرار بگیرد و 

همچنین نیازهایی که برای توسعه داریم... 

مساله مواجهه دولت با مخالفان و تجمع و راهپیمایی 
غیر قانونی را می توان از دوجنبه نگریست. نگاه نخست 
اینکه کسانی که مخالفتی دارند به صورت معمول بتوانند 
مخالفت خود را به صورت قانونی بروز داده و نشان دهند 
که البته به نظر می رسد که آقای پزشکیان نیز با این نگاه 

به مسائل مختلف اجتماع می نگرد.

افق نگاه ایران به شرق

دولت میدان را به تندروها نسپارد 

قاسممحبعلی
تحلیلگربینالملل

مصطفیدرایتی
فعالسیاسیاصلاحطلب

»آرمان ملی« از پیامدهای حذف صفر از پول ملی گزارش می دهد

آزمودهها امیدبهبهبودیاتکرار

ح کرد جعفر قنادباشی در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

ثبات انتظار خاورمیانهدر

»آرمان ملی«، سفر وزیر امورخارجه به چین را بررسی می کند

سفر به پکن و ادامه گفتمان صلحسفر به پکن و ادامه گفتمان صلح
عبدالرضا فرجی راد: 
چین به دنبال آرامش 
صفحه 3در خاورمیانه است

آرمــان ملــی:  هیــچ ضمــادی بــر ریه هایــی کــه مــدام، در 
حــال تنفس هــوای آلوده تهــران هســتند، اثرگذار نیســت. 
نــه از دمنوش هــا و مایعــات کاری برمی آیــد، نــه از انــواع 
مســکن هایی که شــب، بعد بازگشــتن از محیــط کار و تردد 

، بالیوانــی آب فــرو می دهــی، در گلویــی که  در ســطح شــهر
مدام التهاب دارد. این میان اما تنها آن افرادی که توانایی 
ماندن در خانه را دارنــد، قادرند کمی از میــزان تنفس این 

دود در امان باشند. 

آرمان ملی:  بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر اسرائیل بعد از 
کتبر اعلام کرد که نقشه خاورمیانه را تغییر خواهد  حادثه 7 ا
داد. او بعــد از توافــق با لبنــان بر ســر آتش بس و ســرنگونی 
دولت بشــار اســد در ســوریه بار دیگر این ادعا را تکرار کرد. 

کــز نظامی و  ایــن روزهــا خبرهــای مختلفــی از بمبــاران مرا
فرودگاه های یمن منتشر می شود و فشار بر حوثی ها برای 
عقب رفتن از مواضع شان از منظر سیاسی و نظامی تشدید 

شده است. 
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